
ENAC-ASN-29/05/2022-0065195-P - Allegato Utente 1 (A01)

ENAC 
ENTE NAZIONALE PER L'AvIAZIONE CIVILE Il Direttore Aeroportuale 

Sicilia Orientale 

ORDINANZA N. 13/2022 

Il Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale 

Visti: 

• Il Codice della Navigazione, approvato con Regio Decreto N. 327 del 30 marzo 
1942 e sS.mm.ii e in particolare gli articoli 687, 692, 697, 699, 705, 718, 
731,733,734,1164,1174,1175,1231,1235,1236,1250,1251, e 1254 

• Il Decreto Legislativo del 25 luglio 1997 n.250 - Istitutivo dell'Ente Nazionale per 
l'Aviazione Civile 

• L'Ordinanza Direttoriale Sicilia Orientale n. 21/2021 

Considerata 

La proposta presentata del gestore aeroportuale S.A.C. S.p.A. in data 26/05/2022 con la 
quale veniva richiesto la rimodulazione degli orari di apertura del varco Retail in 
considerazione della ripresa del traffico aereo. 

Ritenuto 

Opportuno provvedere di conseguenza 

ORDINA 

Articolo 1 

L'articolo 4 dell'Ordinanza Direttoriale Sicilia Orientale n. 21/2021 è abrogato e sostituito 
dal successivo articolo 2. 

Aeroporto Fontanarossa 
95121 Catania 

tel. +39 095 340710 
fax +39 095 349544 

orientalesicilia .apt@enac.gav.it 
protocollo@pec.enac.gav.it 

www.enac.gov.it 

e.f. 97158180584 
ESN 



Articolo 2 

Gli orari di apertura del varco Retail sono i seguenti : 

• dalle ore 6.00 alle ore 22.00 

Articolo 3 

La presente Ordinanza entra in vigore dal 30 maggio 2022. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso nei termini di Legge al Giudice 
competente. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Aeroporto Catania Fontanarossa, 26/05/2022 

Il Direttor roportuale Sicilia Orientale 
Dott. Vi e zo FUSCO 


